
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 1631/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 258/2025 del 30/12/2025

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: VINCENZO ANGELO SORRENTINO

OGGETTO: Rimborso verbale a favore di T.A.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1631/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03232-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01631/2025 del 30/12/2025

VISTO ll Decreto Prot. n. 0031014/2024 del 09.10.2024 con il quale il Sindaco ha
nominato  la  Dott.ssa  Anna  Galasso  Responsabile  della  UOC  Polizia  Locale,
Protezione Civile e Sanità;

VISTA la determina del Responsabile UOC Polizia Locale  DSG n. 495/2025 del
29.04.2025 , con la quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici al personale
del Comando di Polizia Locale;

VISTI gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs 165/01;

PREMESSO CHE
 con Delibera n 7 del Consiglio Comunale del 14.03.2025 è stato approvato il

Bilancio di previsione armonizzato 2025-2027;

VISTA la richiesta inoltrata da T.A., in data 29/12/2025 - prot. 0041808/2025 avente 
diritto al rimborso della metà dell’importo versato a fronte del verbale n. 213164 rg 
7344/2025 del 24/10/2025 per violazione dell’art. 193 C.d.S. elevato ai sensi dell’art. 
14 della Legge 24 novembre 1981, n. 689; ovvero di € 303,10 per aver demolito il 
veicolo come previsto dal comma 3 del precitato articolo; 

VERIFICATA la legittimità della richiesta, da parte del competente ufficio Verbali 
ed appurato che, effettivamente, in relazione verbale n. 213164 rg 7344/2025 del 
24/10/2025, elevato ai sensi dell’art. 14 della Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
risulta effettuato  un  versamento in data 24/10/2025 per una somma pari a € 606,20; 

DATO ATTO di dover procedere alla restituzione della metà della somma versata 
come previsto dall’art. 193 del CDS, ovvero di € 303,10 quale rimborso di parte della
sanzione per avvenuta demolizione in data 12/12/2025; 

RITENUTO pertanto, di procedere al rimborso della somma di € 303,10 come da 
richiesta dell'avente diritto tutto ciò premesso; 

DATO atto che la somma incassata in entrata di € 303,10 trova copertura finanziaria 
al Cap.30200.03.0010 bilancio 2025 e con il presente atto si procede all’impegno e 
alla liquidazione della somma  da rimborsare;

VISTO l’art. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;

VISTI gli art. 30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. N° 33/1

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01631/2025 del 30/12/2025

DATO atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 
241/90, come introdotto dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, e dall'art. 6 
comma 2 e art. 7 del DPR n° 62/2013;

DETERMINA

Di provvedere, per quanto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, a:
1) Impegnare la somma di € 303.10 al cap. 03011.10.0010, bilancio 2025;
2) Liquidare la somma di € 303,10 al sig. T.A., imputando la spesa sul Cap. 
03011.10.0010 , Imp. _________del Bilancio 2025;
3) Invitare L'Ufficio Ragioneria a rimborsare detto importo mediante bonifico ;
4) Disporne : - la registrazione e la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio on-
line e sul sito internet dell'Ente;
- la trasmissione del provvedimento al Responsabile della Trasparenza per la 
pubblicazione nell'apposita sezione
Amministrazione Trasparente;
Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del Dlgs. nr. 267/200

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01631/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 258/2025 del 30/12/2025, avente oggetto: 

Rimborso verbale a favore di T.A.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

T.A. Rimborso art 193 CdS € 303,10 03 01 1 10 0010 62266 2025

Totale Importo:      € 303,10

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01631/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 258/2025 del 30/12/2025, avente oggetto: 

Rimborso verbale a favore di T.A.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

T.A. Rimborso art 193 CdS € 303,10 03 01 1 10 0010 62266 2025 . 2025

Totale Importo:      € 303,10

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T11:03:52+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-30T11:35:07+0100
	ANNA GALASSO


		2025-12-30T12:08:19+0100
	ANGELA PAUCIULO


		2025-12-30T12:08:20+0100
	ANGELA PAUCIULO




